
 

Управление образования и молодежной политики  
муниципального образования - 

    Кораблинский муниципальный район  

Рязанской области 

 
П Р И К А З 

 
«10» июля 2021 г.           № 121 о/д 

 
г. Кораблино  

 
О деятельности по совершенствованию системы обеспечения 

профессионального развития педагогов в Кораблинском районе 

В соответствии с утвержденной концепцией совершенствования 

системы обеспечения профессионального развития педагогических 

работников Кораблинского района, руководствуясь Положением об 

управлении образования и молодежной политики МО-Кораблинский 

муниципальный район рязанской области, утвержденным решением 

Кораблинского районного Совета депутатов МО-Кораблинский 

муниципальный район о 24.10.2014 г. № 36  

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Методическому кабинету управления образования и молодежной 

политики (Воронковой М.А.): 

- ознакомить руководителей общеобразовательных организаций 

Кораблинского района с решением учебно-методического объединения в 

системе общего образования Рязанской области от 26.01.2021 г.; 

- спланировать и организовать работу районных учебно-методических 

объединений учителей предметников с учетом рекомендаций учебно-

методического объединения в системе общего образования Рязанской 

области от 26.01.2021 г. 

2. Руководителям общеобразовательных организаций Кораблинского 

района: 

- ознакомить педагогических работников с решением учебно-

методического объединения в системе общего образования Рязанской 

области от 26.01.2021 г.; 

- спланировать и организовать работу школьных методических 

объединений учителей предметников с учетом рекомендаций учебно-

методического объединения в системе общего образования Рязанской 

области от 26.01.2021 г.; 



 2 

- направить педагогических работников общеобразовательных 

учреждений на курсы повышения квалификации с учетом выявленных 

профессиональных дефицитов в рамках исследований предметных, 

методических и психолого-педагогических компетенций учителей. 

 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника общего 

отдела Л.С. Бровкину. 

 

 

Начальник 

 

 

И.В.Сивцова 

 

   
 


